
Contacto

Teléfono 968898200
Fax 968898200
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcantarilla.es

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(30820) Alcantarilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18498/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alcantarilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3K4hGm9irGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de recuperación de la huerta tradicional y aprovechamiento hídrico en el
entorno de protección BIC Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla

Contrato de ejecución de las obras de recuperación de la huerta tradicional y aprovechamiento hídrico en elDescripción 
entorno de protección BIC Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla, por procedimiento abierto
ordinario, tres sobres y 24 meses de duración.
Valor estimado del contrato 3.442.062,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.164.896,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.442.062,9 EUR.

Clasificación CPV
45232454 - Trabajos de construcción de depósitos de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Pza. San Pedro S/N
Plaza de San Pedro, s/n,
(30820) Murcia España

Condiciones de Licitación

https://www.alcantarilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3K4hGm9irGiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 968898200
Fax 968898200
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcantarilla.es

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(30820) Murcia España

Precio de la oferta más baja 2.896.151,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.094.308,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM, SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES SAU
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. JUAN CARLOS I, 43 2º MURCIA
(30009) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968350034
Correo Electrónico orthem@orthem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.029.015,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.665.108,57 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme a los criterios de adjudicación PCAP
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla

Proceso de Licitación

Contrato de ejecución de las obras de recuperación de la huerta tradicional y aprovechamiento hídrico en el entorno de
protección BIC Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de Alcantarilla, por procedimiento abierto ordinario, tres
sobres y 24 meses de duración.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables mediante fórmulas objetivas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zFIGgzP8fOzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014258739 |  2024-001020845 | Fri, 27 Sep 2024 12:29:06:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125753117403865540953931500405508883724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1zFIGgzP8fOzz8fXU2i3eQ%3D%3D

